
(BOJ PŘEKRAČUJEME HRANICE 
PRZEKRACZAMY GRANICE
2014-2020

.*% EVROPSKÁ UNIE / UNIA EUROPEJSKA
* * EVROPSKÝ FOND PRO REGIONÁLNÍ ROZVOJ
***** EUROPEJSKI FUNDUSZ ROZWOJU REGIONALNEGO

Výzva, zadávací dokumentace

nabídky na plnění veřejné zakázky č. 45/2018 

„Zpracování právní analýzy české a polské legislativy v oblasti ochrany přírody"

Správa Krkonošského národního parku, se sídlem Dobrovského 3, 543 01 Vrchlabí, IČO 00088455, zastoupená PhDr. 
Robinem Bóhnischem, Vás v souladu s ustanoveními § 6, § 27 a § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, v platném znění (dále jen „zákon")

vyzývá k podání nabídky

na plnění veřejné zakázky malého rozsahu na služby (dále jen zakázka):

„Zpracování právní analýzy české a polské legislativy v oblasti ochrany přírody"

Předmět zakázky je součástí projektu č. CZ.11.4.120/0.0/0.0/15_006/0000087 „Společný přístup k péči o Krkonošský 
národní park" a bude spolufinancován v rámci Programu EU „Interreg V-A Česká republika - Polsko".

Vzhledem k tomu, že předpokládaná hodnota zakázky nepřesahuje 2 mil. Kč bez DPH, jedná se o veřejnou zakázku 
malého rozsahu na služby (§ 27 zákona), přičemž se nejedná o zadávací řízení dle zákona.

Vzhledem k povaze zakázky nepřipouští zadavatel dělení na části.

Účastník je seznámen s tím, že účastí mu nevzniká právo na jakoukoliv úhradu výdajů spojených s touto účastí.

a) Popis předmětu zakázky:

Předmětem zakázky je zpracování právní analýzy české a polské legislativy upravující a zasahující do oblasti 
ochrany přírody vztahující se k činnosti národních parků tj. Krkonošského národního parku (dále jen „KRNAP") a 
Karkonoskiego Parku Narodowego (dále jen ,,KPN“), s termínem pro dodání analýzy do 3 měsíců ode dne účinnosti 
smlouvy. Právní analýza je součástí projektu č. CZ.11.4.120/0.0/0.0/15_006/0000087 „Společný přístup k péči o 
Krkonošský národní park".

POPISU NÁRODNÍCH PARKŮ

Definice NP na národní úrovni a kompatibilita s definicí IUCN 

Kategorizace IUCN pro oba parky

Předmětu ochrany v obou parcích + předměty ochrany EVL a PO 

Rozlohy území a jeho vymezení

Diferenciace území NP (zóny, ochranné pásmo, rozdílnost režimů)

Základních dokumentů odborné péče (platnost, obsah, závaznost)

Data prvního vyhlášení

ANALÝZY POSTAVENÍ SPRÁVY NÁRODNÍHO PARKU

1



PŘEKRAČUJEME HRANICE 
PRZEKRACZAMY GRANICE
2014-2020

4.*.# EVROPSKÁ UNIE / UNIA EUROPEJSKA
* * EVROPSKÝ FOND PRO REGIONÁLNÍ ROZVOJ
***** EUROPEJSKI FUNDUSZ ROZWOJU REGIONALNEGO

Z hlediska výkonu státní správy, tj. obecné porovnání pravomocí v oblasti státní správy ochrany přírody, 
lesa, vod, myslivosti, zemědělského hospodaření, územního plánování a posuzování vlivů na ŽP

Z hlediska majetkoprávního postavení (typ organizace, navázání na finanční toky, správa majetku, 
nezcizitelnost pozemků na území NP, restituční nároky, smluvní volnost- souhlas zřizovatele, velikost 
organizace a počty zaměstnanců apod.)

Z hlediska postavení zaměstnanců správy NP (státní zaměstnanec/úředník)

Z hlediska ochrany poskytované zaměstnancům správy při výkonu činnosti (veřejný činitel, povinnosti, 
práva)

REGULACE NÁVŠTĚVNOSTI

Platná omezení (srovnání katalogu omezovaných aktivit a nástrojů regulace - základní ochranné 
podmínky NP a návštěvní řád)

Možnosti zpoplatnění vstupu do vybraných částí NP

Veřejné zakázky

Vynucování práva - postavení stráže přírody, porovnání rozsahu oprávnění strážců (zjišťování totožnosti, 
zastavování vozidel, apod.) a následného

ZPŮSOB ZAPOJENÍ VEŘEJNOSTI DO ŘÍZENÍ NÁRODNÍHO PARKU

Rada parku aj.

Právo na informace a informační povinnosti 

Účast spolků v povolovacích řízeních 

Přístup k soudní ochraně 

VYBRANÉ INSTITUTY

Soustava Natura 2000 a přeshraniční posuzování koncepcí a záměrů 

Ochrana dřevin v NP 

Ochrana jeskyní

Územní plánování a ochrana konektivity krajiny 

Povolování staveb v NP 

Ochrana druhů (systém a nástroje)

Vynucování práva (kontrola, dozor, druhy sankciovaných jednání, rozlišování podnikajících a 
nepodnikajících osob, porovnání výše sankcí za jednotlivé činnosti)

Vypracování závěrečné zprávy o analýze.
Zpráva o analýze bude obsahovat:

• Seznam analyzovaných předpisů s uvedením platného znění předpisu.
• Tabelární přehled posuzovaných kompetencí, oprávnění a povinností s uvedením posuzovaného předpisu 

(včetně čísla paragrafu, odstavce, písmene), uvedení odpovídajícího ustanovení v legislativě druhého státu, 
popsání rozdílů, případně shod.

• Závěrečné vyhodnocení analýzy

b) Doba a místo plnění:

Předpokládaná doba plnění je do 3 měsíců od účinnosti smlouvy. 

Místem plnění je sídlo zadavatele.

2



PŘEKRAČUJEME HRANICE 
PRZEKRACZAMY GRANICE
2014-2020

#**. EVROPSKÁ UNIE / UNIA EUROPEJSKA
EVROPSKÝ FOND PRO REGIONÁLNÍ ROZVOJ 

***** EUROPEJSKI FUNDUSZ ROZWOJU REGIONALNEGO

c) Předpokládaná hodnota zakázky:

Předpokládaná hodnota celé zakázky činí 270.000,- Kč bez DPH.

d) Lhůta a místo pro podání nabídky:

Účastník je povinen doručit nabídku poštou nebo osobně do 25.04.2018 do 10.00 hod. na adresu: Správa 
Krkonošského národního parku, Dobrovského 3, Vrchlabí, 543 01. Nabídka musí být v obou uvedených případech 
předložena v řádně zalepené obálce označené nápisem „Neotvírat - Nabídka na plnění VZ 45/2018 - Zpracování 
právní analýzy české a polské legislativy v oblasti ochrany přírody“ a údaji identifikujícími osobu účastníka 
(název/jméno), který nabídku podává a vložena do krycí obálky.

e) Kontaktní osoby:
Právní info - Mgr. Radka Braunové, tel.: 499456337, rbraunova@krnap.cz

f) Hodnotící kritéria

Základním hodnotícím kritériem pro zadání této veřejné zakázky je ekonomická výhodnost nabídky přičemž 
základním hodnotícím kritériem je nejnižší celková nabídková cena v Kč bez DPH za celé plnění.

g) Požadavky na zpracování nabídky:

Zadavatel požaduje, aby nabídka byla zpracována v českém jazyce.

h) Obchodní a platební podmínky:

Jsou vymezeny v návrhu smlouvy o dílo. Účastník je povinen plně respektovat znění dané smlouvy.

i) Nabídka musí obsahovat:

1. Vyplněný krycí list nabídky, který tvoří přílohu č. 1 této zadávací dokumentace, vyplněný a podepsaný 
účastníkem nebo osobou oprávněnou jednat jménem účastníka.

2. Listiny osvědčující splnění základních kvalifikačních předpokladů
Splnění základních kvalifikačních předpokladů v rozsahu ust. § 74 odst. 1 a) až e) zákona prokáže účastník 
předložením česného prohlášení o splnění základních kvalifikačních předpokladů, z jehož obsahu bude zřejmé, 
že účastník požadavky na základní způsobilost splňuje. Čestné prohlášení bude podepsáno osobou, která je 
oprávněna za účastníka jednat. Vzor čestného prohlášení tvoří přílohu č. 2 této dokumentace.

3. Listiny osvědčující splnění profesních kvalifikačních předpokladů
• Doklad o oprávnění poskytováni právních služeb resp. doklad vydaný profesní samosprávnou organizací 

- Českou advokátní komorou.
• Čestné prohlášení uchazeče, že nemá pozastavenou, přerušenou nebo ukončenou činnost výkonu 

advokacie u České advokátní komory.
• Čestné prohlášení uchazeče o tom, že právní poradenství bude poskytováno v českém jazyce 

osobami s ukončeným vysokoškolským vzděláním v magisterském studijním programu v oboru 
právo/právní věda.

Listiny předkládané účastníkem prokazujících splnění kvalifikace mohou být předloženy v prosté kopii.

1. Listiny prokazující splnění technických kvalifikačních předpokladů:
a) Účastník předloží seznam provedených obdobných analýz za poslední 3 roky.

V případě, že účastník poskytl zadavateli obdobné služby, předloží účastník seznam služeb, jehož přílohou 
bude osvědčení o bezchybném provedení služby, vydaný zadavatelem

nebo

3



PŘEKRAČUJEME HRANICE 
PRZEKRACZAMY GRANICE
2014-2020

^.*% EVROPSKÁ UNIE / UNIA EUROPEJSKA
* * EVROPSKÝ FOND PRO REGIONÁLNÍ ROZVOJ
***** EUROPEJSKI FUNDUSZ ROZWOJU REGIONALNEGO

v případě, že účastník poskytl obdobné služby jiné právnické či fyzické osobě, účastník předloží seznam 
služeb, jehož přílohou je osvědčení o bezchybném provedení služeb, vydaný právnickou či fyzickou osobou 
s tím, že osvědčení bude obsahovat popis služby, její cenu a prohlášení o jejím bezchybném dodání, 
včetně uvedení jména osoby a kontaktu na ni, pro potvrzení tohoto prohlášení

nebo
smlouva s jinou osobou a doklad o uskutečnění plnění dodavatele, není-li možné získat osvědčení od této 
osoby z důvodů spočívajících na její straně.

Jako minimální úroveň zadavatel požaduje poskytnutí informace o plnění minimálně 1 obdobné služby, která 
dosahovala hodnoty min. 150.000,- Kč bez DPH nebo 2 obdobných služeb, které dosahovaly hodnoty min. 
75.000,- Kč bez DPH.

2. Smlouva o dílo včetně Přílohy č. 1 a č. 2
Účastník předloží smlouvu v zadavatelem požadovaném znění (dle přílohy č. 3 zadávací dokumentace) 
s doplněnými údaji, údaji o osobě účastníka, vlastnoručním podpisem účastníka nebo osoby, jednající 
za účastníka a uvedením zadavatelem požadovaných údajů o této osobě.
Návrh smlouvy se předkládá v jednom vyhotovení.

Účastník nesmí v zadavatelem požadované smlouvě o dílo nic měnit, upravovat a doplňovat mimo údajů 
uvedených výše.

j) Další informace zadavatele

Zadavatel upozorňuje zhotovitele, že vzhledem ke způsobu financování zakázky je zadavatel povinen poskytnout 
součinnost a potřebné doklady a strpět kontrolu relevantních orgánů, které mají právo kontroly v rámci dotačního 
programu. Dále je povinen na základě kontrol prováděných při monitorování projektu realizovat nápravná opatření, 
která mu budou uložena oprávněnými subjekty, a to v termínu, rozsahu a kvalitě podle požadavků stanovených 
příslušným kontrolním orgánem. Zároveň zhotovitel objednateli písemně oznámí splnění nápravných opatření a kdo 
tyto opatření uložil. Žadatel též souhlasí s uveřejněním údajů poskytnutých pro potřeby tohoto výběrového řízení. 
Uvedené povinnosti budou specifikovány i ve Smlouvě o dílo.

k) Přílohy:

1) Krycí list
2) Čestné prohlášení
3) Návrh smlouvy o dílo

Ve V  
Dobrovského 3 

43 Ol VRCHLABÍ 
S455 DIČ: CZ00088455 

- 45 -
PhDr
ředitel Správy Krkonošského národního parku

4


		2018-04-10T07:29:43+0000
	Not specified
	Jsem autorem tohoto dokumentu




